事  務  連  絡

令和２年７月３日

都道府県

各 保健所設置市 熱中症予防対策担当部（局） 御中

特別区

環境省大臣官房環境保健部環境安全課

「新しい生活様式」における熱中症予防行動について（周知依頼）

平素より熱中症対策の推進につきましては格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症を想定した「新しい生活様式」における熱中症予防に関しては、

令和２年５月 26 日付の事務連絡「令和２年度の熱中症予防行動について（周知依頼）」で周知

を御願いしていたところですが、今般、別添の通りマスクについて詳しく記載したリーフレッ

トを作成いたしましたので、関係者に周知いただくとともに広く普及啓発に御活用いただきま

すようお願い申し上げます。

（参考）

下記サイトにて別添のリーフレットの色違いを含む、各種普及啓発資料や全国の暑さ指数

（WBGT）を提供しておりますので御活用下さい。
環境省熱中症予防情報サイト https://www.wbgt.env.go.jp/

《本件照会先》

担当課室

環境省

大臣官房

環境保健部環境安全課

担当者名 福嶋、石橋

TEL 03-5521-8261

FAX 03-5580-3596

e-mail netsu@env.go.jp

別添３

ISHIBA12
別添